Në bazë të nenit 7 të Ligjit për Agjencinë e Zbulimit (‘’Gazeta Zyrtare e RMV-së nr. 21/21, neni 6 të Udhëzimit për shitje dhe asgjësim të sendeve të luajtshme në pronësi të AZ-së,  nr. Int. 01-535/1 nga data 31.08.2022 dhe vendimi me nr. JK. 02-2437/3 nga 02.11.2022 jepet :
NJOFTIM

Nr. 1/2022

Për shitje të sendeve të luajtshme – mjete motorike të pasagjerëve me ankand publik gojor
(hera e parë)

1. Lënda e shitjes me shpallje publike janë sende të luajtshme – mjete motorike të pasagjerëve dhe atë :
Tabela 1 – lloji, karakteristikat e mjeteve motorike të pasagjerëve si dhe vlera e përcaktuar në përputhje me Vlerësimin  nga Byroja e ekspertizës ligjore nr. CB / EL V 114 / 22.
	Nr. rendor
	Marka dhe tipi i veturës
	Viti i prodhimit
	Fuqia e motorit
	Lënda djegëse
	Vlerësimi
CB/EL.V-114/22

Vlera e përcaktuar

	
	
	
	KW
	
	MKD

	1
	Citroen Saxo
	2002
	42
	Dizel
	27.700.00

	2
	Opel Astra
Classic
	2008
	65
	Benzinë/Gaz
	75.000.00

	3
	Opel Insignia
	2009
	/
	Benzinë/Gaz
	194.300.00

	4
	Fiat Punto
	1999
	40
	Benzinë
	23.100.00

	5
	Renault Megane
	2002
	70
	Benzinë
	56.000.00

	6
	Mercedes Vito
	1999
	75
	Dizel
	61.500.00

	7
	Lada Niva
	2001
	59
	Benzinë
	29.800.00

	8
	Peugeot 307
	2006
	65
	Benzinë/Gaz
	102.200.00

	9
	Opel Vectra 
	2001
	74
	Dizel
	60.000.00

	10
	Fiat Punto 
	2002
	74
	Benzinë
	26.400.00


                                                                                                          Gjithsej : 656.000.00
2. Mjetet motorike të pasagjerëve gjinden në vend-parkimin e selisë së Agjencisë në Bulevardin Brigada e Tretë Maqedonase 67,1000 Shkup dhe mund t’i shihni me datë 11.11.2022 nga ora 10 deri në orën 11, kurse ankandi publik do të realizohet me datë 15.11.2022 (E Martë) me fillim nga ora 10.
3. Të drejtë pjesëmarrjeje në ankandin publik kanë të gjithë personat fizik dhe juridik për të fituar të drejtën e pronësisë në territorin e Republikës së Maqedonisë së Veriut në përputhje me rregulloret ligjore. 
4. Të gjithë personat e interesuar, dokumentet e nevojshme-Fletëparaqitje dhe Deklaratë (shtojca 1 dhe 2) mund ti shkarkojnë nga ueb faqja zyrtare e Agjencisë së Zbulimit  https://ia.gov.mk , të njejtat të dorëzohen bashk me dokumentet e obligueshme  që parashihen në fletëparaqitje, në adresën: Bulevardi Brigada e Tretë Maqedonase 67,1000 Shkup, Agjencia e Zbulimit deri në perfundim të afatit për paraqitje-15.11.2022 (  E Martë) deri në orën 10.
Aplikantët që nuk kanë dorëzuar dokumentacionin e plotë, nuk kanë të drejtë pjesmarrjeje në ankandin publik. 

5. Ankandi publik zbatohet në përputhje me procedurat ligjore dhe aktet e brendshme të AZ-së. Si ofrues më i përshtatshëm llogaritet pjesëmarrësi që ka ofruar çmimin e fundit, që përfaqëson çmimin më të lartë të shitjes të sendeve të luajtshme.
Çmimi fillestar është vlera e përcaktuar, kurse çdo çmim që vijon në ankandin publik nuk mund të jetë më pak se 1000 denarë. 
Shuma e paguar në vlerë prej 5% nga vlera e përcaktuar e pjesëmarrësit në ankandin publik i cili ka ofruar çmim më të ulët dhe nuk ka qenë i zgjedhur, mjetet e paguara do t’i rikthehen në llogari të cilën do ta dorëzojë menjëherë pas përfundimit të procedurës. 

Drejtori i Agjencisë së Zbulimit do të lidh kontratë për shitblerje me ofruesin më të përshtatshëm në përputhje me LMO.

Pagesa e mjeteve duhet të bëhet në këtë xhirollogari: 010020003563114 depozitues BPRMV-së, kodi i të ardhurave 725939 programi 20.

                                                       Komisioni për shitje të sendeve të luajtshme – MMZP
                                                                    në Agjencinë e Zbulimit

